Mszanowo 02.02.2016 r.

ZP.271.1.1.2016
Wykonawcy

dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Przebudowę drogi gminnej Bratian - Marzęcice – Etap I wraz ze ścieżką pieszo-rowerową”

Ogłoszenie o zamówieniu Nr 16922 – 2016 z dnia 26.01.2016
Na podstawie art. 38 ust.2, w związku z pytaniami jakie wpłynęły do Zamawiającego, wyjaśniam:

Pytanie nr 1

„Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający posiada zatwierdzony Projekt Wykonawczy zgodny z załączonym Projektem Budowlanym”
Odpowiedź:

Projekt budowlany przebudowy drogi gminnej nr 181033N jest jednocześnie projektem wykonawczym i jest zatwierdzony.
Pytanie nr 2

„Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający posiada zatwierdzony Projekt Stałej Organizacji Ruchu zgodny z załączonym Projektem Stałej Organizacji Ruchu”
Odpowiedź:
Zamawiający posiada  Projekty Stałej Organizacji Ruchu złożone do zatwierdzenia.
Pytanie nr 3
„Zwracamy się o potwierdzenie, że Zamawiający posiada niezbędne decyzje i zezwolenia ważne na czas trwania inwestycji”
Odpowiedź:
Zamawiający posiada niezbędne decyzje i zezwolenia ważne na czas trwania inwestycji które zostaną przekazane Wykonawcy po podpisaniu umowy wraz z przekazaniem placu budowy.
Pytanie nr 4
„Zwracamy się o potwierdzenie, że Zamawiający posiada decyzje i uzgodnienia z GDDKIA niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia”
Odpowiedź:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 3.
Pytanie nr 5
„Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawomocne i ostateczne zezwolenia na usunięcie wszystkich drzew i krzewów przeznaczonych do wycinki w związku z realizacją inwestycji oraz sprecyzowanie wszystkich ograniczeń/wymagań wynikających z treści tej decyzji, które należy uwzględnić w cenie oferty”
Odpowiedź:
Tak Zamawiający posiada prawomocne i ostateczne zezwolenia na usunięcie wszystkich drzew i krzewów przeznaczonych do wycinki.
Pytanie nr 6
„Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dołączenie do dokumentacji przetargowej Decyzji Środowiskowej dla przedmiotu zamówienia”
Odpowiedź:

Decyzja Środowiskowa załączona jest w projekcie budowlanym przebudowy DG 181033N – patrz Załącznik Nr 8 a do SIWZ.
Pytanie nr 7
„Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że w cenie oferty nie należy uwzględniać kosztu nadzoru ornitologa”
Odpowiedź;
Tak ze względu na termin wycinki należy uwzględniać koszt nadzoru ornitologa.
Pytanie nr 8
„Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że materiał z wycinki drzew jest własnością Zamawiającego”
Odpowiedź:
Tak  materiał z wycinki drzew jest własnością Zamawiającego.
Pytanie nr 9
„Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie odległości transportu dłużyc w celu poprawnej wyceny kosztów”
Odpowiedź:
Do 2 km.
Pytanie nr 10
„Zwracamy się o potwierdzenie, że Zamawiający posiada decyzje i uzgodnienia z GDDKIA niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia”
Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 3.
Pytanie nr 11
„Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie warunków jakie postawiono potencjalnemu Wykonawcy z tytułu prowadzenia prac w pobliżu Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Dolnej Drwęcy w celu poprawnej wyceny kosztów”
Odpowiedź:
Zgodnie z decyzja środowiskową.
Pytanie nr 12

„Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że w czasie projektowania i wykonywania robót bitumicznych będą obowiązywały Wytyczne Techniczne 2010”
Odpowiedź:
Będą obowiązywały wytyczne techniczne 2010 r.
Pytanie nr 13
„SST D-01.01.01 Odtworzenie trasy i punktów wysokościowych, sporządzenie inwentaryzacji powykonawczej drogi i szkicu przebiegu granic.
Zwracamy się do Zamawiającego, czy w ofercie należy ująć koszty stabilizacji w terenie znakami granicznymi typ 36a? Jeżeli, tak to prosimy o podanie ilości znaków granicznych typu 36a.”
Odpowiedź:
Nie należy uwzględniać stabilizacji w terenie znakami granicznymi typ 36a.
Pytanie nr 14
„SST D-02.01.01 WYKOPY W GRUNTACH NIESKALISTYCH Pkt. 9.2 Cena jednostki obmiarowej.

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że ofercie nie należy uwzględniać kosztu wykonania, a następnie rozebrania dróg dojazdowych”
Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje budowy dróg dojazdowych i ich rozbiórki.
Pytanie nr 15
„SST D-02.03.01 WYKONANIE NASYPÓW. Pkt. 9.2 Cena jednostki obmiarowej.

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że ofercie nie należy uwzględniać kosztu wykonania, a następnie rozebrania dróg dojazdowych”
Odpowiedź:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 14. 
Pytanie nr 16
„SST D-04.01.01 KORYTO WRAZ Z PROFILOWANIEM I ZAGĘSZCZENIEM PODŁOŻA                                                  

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że cenie jednostkowej pozycji kosztorysowej związanej w wykonaniem korytowania należy uwzględnić koszt odspojenia gruntu”

Odpowiedź:
Należy uwzględnić koszt odspojenia gruntu.
Pytanie nr 17
„Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dołączenie do dokumentacji przetargowej SST D-03.01.03a w celu poprawnej wyceny kosztów:
Odpowiedź:
Zamawiający dołącza D-03.01.03a  – stanowić on będzie Załącznik nr 13 do SIWZ.
Pytanie nr 18
„Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dołączenie do dokumentacji przetargowej SST D-09.01.01 w celu poprawnej wyceny kosztów”
Odpowiedź:

Zamawiający dołącza D-09.01.01 – stanowić on będzie Załącznik nr 13 do SIWZ.
Pytanie nr 19
„Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dołączenie do dokumentacji przetargowej SST D-01.03.04 w celu poprawnej wyceny kosztów”
Odpowiedź:
Zamawiający dołącza D-01.03.04 – stanowić on będzie Załącznik nr 13 do SIWZ.
Pytanie nr 20
„Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dołączenie do dokumentacji przetargowej SST D-01.03.02 w celu poprawnej wyceny kosztów”
Odpowiedź:
Zamawiający dołącza D-01.03.04 – stanowić on będzie Załącznik nr 13 do SIWZ.
Pytanie nr 21
„Rysunek nr 4.9 „Przekrój konstrukcyjny przez przepust” przedstawia następujące warstwy konstrukcyjne do wykonania: 

- w-wa ścieralna o gr. 3cm,

- w-wa wiążąca o gr. 3cm,

- w-wa podbudowy zasadniczej z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 mm gr. 12 cm

- w-wa podbudowy zasadniczej z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 mm gr. 18 cm.

Natomiast zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia warstwy konstrukcyjne należy wykonać odpowiednio:

- w-wa ścieralna o gr. 4cm,

- w-wa wiążąca o gr. 4cm,

- w-wa podbudowy zasadniczej z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 mm gr. 8 cm

- w-wa podbudowy zasadniczej z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 mm gr. 12 cm.

W związku z tym, zwracamy się z prośba do Zamawiającego o ujenolicenie zapisów w celu poprawnej wyceny kosztów”
Odpowiedź:
Konstrukcja jezdni nad przepustem jaką należy przyjąć do wyceny 

- w-wa ścieralna o gr. 4cm,

- w-wa wiążąca o gr. 4cm,

- w-wa podbudowy zasadniczej z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 mm gr. 12 cm

- w-wa podbudowy zasadniczej z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 mm gr. 18 cm.

W załączeniu poprawiony rysunek 4.9. – stanowić on będzie Załącznik nr 13 do SIWZ.
Pytanie nr 22
„Pozycja kosztorysowa nr 53 „ Nawierzchnia z brukowca  z kostki granitowej o wym. 15/17 cm” odnosi się do SST D-05.03.23a NAWIERZCHNIE Z KOSTKI BETONOWEJ, gdzie w pkt 2 wskazano, że materiałem do wykonania nawierzchni jest kostka betonowa.

W związku z tym, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o jednoznaczne określenie materiału na wykonanie nawierzchni.”
Odpowiedź:
Nawierzchnię należy wykonać z kostki granitowej 15/17 omyłkowo wskazano niewłaściwy nr SST.  W załączeniu SST D-05.03.01. – stanowić on będzie Załącznik nr 13 do SIWZ
Pytanie nr 23
„Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dołączenie do dokumentacji przetargowej przekrojów poprzecznych w celu prawidłowego oszacowania ilości robót ziemnych”
Odpowiedź:
Ilość robót ziemnych została wskazana w przedmiarze robót poz. 19d.1.1  i 20 d.1.1.
Pytanie nr 24
„Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dołączenie do dokumentacji przetargowej dokumentacji geologicznej w celu poprawnej wyceny kosztów”
Odpowiedź:
Warunki gruntowo – wodne wskazano w projekcie budowlanym stanowiącym załącznik Nr 8 do SIWZ.
Pytanie nr 25
„Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że w cenie oferty nie należy uwzględniać kosztu przeniesienia istniejącej kapliczki w km 2+859.”
Odpowiedź:
W wycenie  należy uwzględniać kosztu przeniesienia istniejącej kapliczki w km 2+859.
Pytanie nr 26
„Zgodnie z rysunkiem nr 2.7 „Projekt zagospodarowania terenu” oraz z rysunkiem nr 4.7 „Przekrój konstrukcyjny przez próg zwalniający” w km 2+783 należy wykonać próg zwalniający płytowy U-16a.

W związku z tym, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie pozycji kosztorysowej w której należy ująć koszty wykonania płytowego progu zwalniającego, bądź też dodanie nowej pozycji kosztorysowej w celu poprawnej wyceny kosztów”
Odpowiedź:
W obrębie progu należy pogrubić podbudowę z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie o gr. 8 cm. Do pozycji nr 52.d.1.3 przedmiaru robót powierzchnię 16,50m2.
Pytanie nr 27
„Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że w cenie oferty nie należy uwzględniać kosztu wybudowania chodnika w pasie DK 15.

(Rysunek nr 4.1 „Przekrój konstrukcyjny przez przepust”)”
Odpowiedź:
Chodnik w miejscowości Bratian jest ujęty w odrębnej dokumentacji GDDKiA i nie należy go wyceniać.
Pytanie nr 28
„Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że w cenie oferty  należy uwzględnić koszt wykonania przepustu rurowego HDPE pod jezdnią Ø600, gdyż w km 0+000 wskazano do wykonania przepust rurowy HDPE pod jezdnią Ø630 o długości 21,00m”
Odpowiedź:
W cenie oferty należy uwzględnić wykonanie kolektora kanalizacji deszczowej w ciągu DK 15 pod DG 181033N o dł. 21,0m z rury HDPE Ø630.
Pytanie nr 29
„Zgodnie z rysunkiem nr 2.1 „Projekt zagospodarowania terenu” istniejącą studnię rewizyjna Ø1500 należy wymienić, natomiast pozycja kosztorysowa nr 36 „ Studnie rewizyjne z kręgów betonowych o śr. 1000 mm w gotowym wykopie o głębokości do 3 m” odnosi się do studni rewizyjnej Ø1000.  

W związku z tym, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie pozycji kosztorysowej w której należy ująć koszty wymiany nowej studni rewizyjnej Ø1500 bądź też dodanie nowej pozycji kosztorysowej w celu poprawnej wyceny kosztów.”
Odpowiedź:
W kosztorysie należy uwzględnić wycenę wykonania studni rewizyjnej Ø 1500 mm.

Pytanie nr 30
„Rysunek nr 4.15 „Studnia rewizyjna - szczegół”  przedstawia do wykonania studnię rewizyjna Ø1200, natomiast pozycja kosztorysowa nr 36 „ Studnie rewizyjne z kręgów betonowych o śr. 1000 mm w gotowym wykopie o głębokości do 3 m” odnosi się do studni rewizyjnej Ø1000.  

W związku z tym, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie pozycji kosztorysowej w której należy ująć koszty nowej studni rewizyjnej Ø1200, bądź też dodanie nowej pozycji kosztorysowej w celu poprawnej wyceny kosztów.”
Odpowiedź:

Na rys 4.15 omyłkowo wskazano studnię o śr. 1200 mm. Wyceny należy dokonać zgodnie z przedmiarem robót dla studni o śr. 1000mm.
Pytanie nr 31
„Pozycja kosztorysowa nr 37 „ Podłącz. Instalacji do sieci kanalizacyjnej o śr. 200 mm” odnosi się do rysunku nr 4.11” Wylot kolektora do studni”, gdzie na przekroju poprzecznym uwzględniono kolektor z rur PCV Ø200 SN8.

W związku z tym, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że do wykonania kolektora należy użyć rur PCV Ø200 SN8”
Odpowiedź:
Należy użyć rury PCV Ø200 SN8.
Pytanie nr 32

„Zgodnie z rysunkiem nr 2.1 „Projekt zagospodarowania terenu” do wykonania jest zabezpieczenie istniejącej sieci rurą ochronna stalową Ø315 o dł. 7,5 m, Ø225 o dł. 8,5 m, Ø100 o dł. 7,5 m, Ø225 o dł. 7,0 m, Ø225 o dł. 43,0 m.

W związku z tym, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie pozycji kosztorysowej w której należy ująć koszty zabezpieczenie istniejącej sieci rurami ochronna stalowymi, bądź też dodanie nowej pozycji kosztorysowej w celu poprawnej wyceny kosztów.”
Odpowiedź:
Koszt ułożenia rur osłonowych uwzględnić w poz. 13.d.1.1, 14.d.1.1 i 15.d.1.1.
Pytanie nr 33
„Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego czy dopuści całkowite zamknięcie przebudowywanej drogi gminnej.”
Odpowiedź:
Zamawiający przewiduje zamykanie drogi odcinkami uzgodnionymi na etapie wykonywania robót.
Pytanie nr 34
„SST D-04.04.02 PODBUDOWY Z KRUSZYWA ŁAMANEGO STABILIZOWANEGO MECHANICZNIE 

Pkt 1.3 Zakres robót objętych OST odnosi się do ustaleń zawartych z OST D-04.04.00” Podbudowa z kruszyw. Wymagania ogólne” pkt 1.3, gdzie podbudowę z kruszyw stabilizowanych mechanicznie wykonuję się jako podbudowę zasadniczą wg Katalogu typowych konstrukcji podatnych i półsztywnych. Zgodnie z w/w katalogiem i tablicą nr 1 „Wymagania wobec kruszyw do mieszanek niezwiązanych do ulepszonego podłoża i warstw podbudowy” materiałem do wykonania podbudowy jest kruszywa łamane o stopniu przekruszenia C90/3.

W związku, iż taki materiał może znacznie podnieść koszty wykonania inwestycji, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego, czy dopuści do wykonania podbudowy z kruszywa łamanego kruszywo o stopniu przekruszenia C50/30”

Odpowiedź:

Należy zastosować kruszywo zgodnie z SST o stopniu przekruszenia C90/3.
Pytanie nr 35
„Zgodnie z rysunkiem nr 4.3 „ Przekrój konstrukcyjny przez jezdnię i zjazd indywidualny” należy nawierzchnię chodnika wykonać z kostki betonowej o gr. 6cm szarej oraz uwzględnić 20 % z kostki betonowej o gr. 6cm czerwonej.     W związku z tym, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że w cenie jednostkowej pozycji kosztorysowej nr 75 należy uwzględnić koszt 80 % kostki betonowej o gr. 6cm szarej oraz 20 %  kostki betonowej o gr. 6cm czerwonej.”
Odpowiedź:
W pozycji kosztorysowej nr 75 należy uwzględnić koszt 80 % kostki betonowej o gr. 6cm szarej oraz 20 %  kostki betonowej o gr. 6cm czerwonej.
Pytanie nr 36
„Zgodnie z rysunkiem nr 4.3 „ Przekrój konstrukcyjny przez jezdnię i zjazd indywidualny” należy ustawić obrzeże betonowe 6x20 cm, natomiast w przedmiarze robót należy uwzględnić koszt wbudowania obrzeże betonowego 8x30 cm w ilości 53,2 m.

W związku z tym, zwracamy się z prośba do Zamawiającego o ujenolicenie zapisów w celu poprawnej wyceny kosztów”
Odpowiedź:
Należy dokonać wyceny zgodnie z przedmiarem robót dla obrzeża 8x30 cm..

Pytanie nr 37
„Zgodnie z opisem technicznym Pkt 4.1.3 parametry techniczne projektowanych zjazdów o nawierzchni bitumicznej, grubość nawierzchni  z betonu asfaltowego wynosi 4 cm, natomiast na rysunku nr 4.6 „Przekrój konstrukcyjny przez jezdnię i zjazd” grubość nawierzchni  z betonu asfaltowego wynosi 8 cm.

W związku z tym, zwracamy się z prośba do Zamawiającego o ujenolicenie zapisów w celu poprawnej wyceny kosztów.”
Odpowiedź:
Grubość nawierzchni wynosi 4 cm – warstwa ścieralna i 4 cm - warstwa wiążąca, co daje 8 cm. Wyceny dokonać zgonie z przedmiarem robót poz. 65.d.1.4 i 68.d.1.4.
Pytanie nr 38
„Pozycja kosztorysowa nr 77 ”Mechaniczne wykonanie poboczy gruntowych o szer. 40 cm wraz z plantowaniem i uzupełnieniem – materiałem uzyskanym z wykopów i dowiezionym”

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że w cenie jednostkowej wykonania pozycji kosztorysowej nie należy uwzględniać kosztu zakupu nowego materiału, tj. kruszywa łamanego 0/31,5 mm.”
Odpowiedź:

Nie należy wyceniać zakupu nowego materiału tj. kruszywa łamanego 0/31,5 mm,  pobocze ma być gruntowe zgodnie z poz. 77.d.1.6
Pytanie nr 39
„Opis techniczny pkt 4. Elementy projektowane

Zgodnie z w/w punktem pobocza należy wykonać  o szerokości 0,80 m z kruszywa łamanego 0/31,5mm, natomiast rysunkiem nr 4.4 „ Przekrój konstrukcyjny przez jezdnię” szerokość pobocza z kruszywa łamanego 0/31,5 mm wynosi 40 cm.

W związku z tym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że należy wykonać pobocza z kruszywa łamanego 0/31,5mm o szerokości 0,40 m”
Odpowiedź:
Pobocza należy wykonać z kruszywa łamanego 0/31,5mm o szer. 40 cm i gruntowe o szer. 40 cm co daje łącznie szer. 80 cm
Pytanie nr 40
„Pozycja kosztorysowa nr 79 ”Regulacja podłączenia zjazdu z droga do posesji” odnosi się do SST D-06.03.01a POBOCZE UTWARDZONE KRUSZYWEM ŁAMANYM, gdzie w pkt 2. Materiały wskazano, że do wykonania regulacji zjazdów należy uwzględnić koszt wbudowania kruszywa łamanego.

W związku z tym, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że w cenie jednostkowej wykonania pozycji kosztorysowej należy uwzględnić kosztu wbudowania kruszywa łamanego.”
Odpowiedź

W cenie jednostkowej wykonania pozycji kosztorysowej należy uwzględnić kosztu wbudowania kruszywa łamanego.
Pytanie nr 41
„Pozycja kosztorysowa nr 79 ”Regulacja podłączenia zjazdu z droga do posesji”.

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie grubości regulacji zjazdów w celu poprawnej wyceny kosztów.”
Odpowiedź:
Do wyceny należy przyjąć kruszywo łamane 0/31,5 mm do regulacji zjazdów o grubości 15 cm.
Pytanie nr 42

ŚCIEŻKA ROWEROWA

„Pozycja kosztorysowa nr 5 „Rury ochronne kabli telefonicznych i energetycznych typu AROT A 110 PS - z wykopem, montażem, zasypaniem”.

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że w cenie jednostkowej pozycji kosztorysowej należy uwzględnić koszt wbudowania rury typu AROT A 110 PS”
Odpowiedź:
Potwierdzam, że w cenie jednostkowej pozycji kosztorysowej należy uwzględnić wbudowanie rur zabezpieczających dwudzielnych.
Pytanie nr 43
„Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że posiada niezbędne decyzje administracyjne z gestorami sieci ważnymi na czas prowadzenia robót budowlanych”
Odpowiedź:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 3. 
Pytanie nr 44
„Pozycja kosztorysowa nr 8 „ Części przelotowe przepustów drogowych rurowych jednootworowych z rur strukturalnych o SN>=8kn/m2 z tworzywa o śr. 40 cm wraz ławą żwirową” odnosi się do SST D-03.01.03 PRZEPUST POD ZJADEM, RURY TWORZYWA gdzie w pkt. 2.2 Rodzaje materiałów wskazano że, do wykonania przepustów pod zjazdami należy użyć rur  strukturalnych z tworzywa polietyleonowego HDPE spiralnie karbowanych.

W związku z tym, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że w cenie jednostkowej pozycji kosztorysowej należy ująć koszt wbudowania rur strukturalnych HDPE Ø40.”
Odpowiedź:
Potwierdzam, że w cenie jednostkowej pozycji kosztorysowej należy ująć koszt wbudowania rur strukturalnych HDPE Ø 400 mm.
Pytanie nr 45
„Pozycja kosztorysowa nr 10 „Ścianki czołowe betonowe z elementów prefabrykowanych do przepustów o średnicy 400mm”.

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dołączenie szczegółu wykonania ścianki czołowej w celu poprawnej wyceny kosztów”
Odpowiedź:
Ścianka prostokątna prefabrykowana o wymiarach: szer. 1,10 x wys. 0,75 x gr. 0,10 m.
Pytanie nr 46
„Pozycja kosztorysowa nr 11 „Umocnienie skarp kamieniem polnym na zaprawie ze spoinowaniem”.

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dołączenie do dokumentacji przetargowej szczegółu wykonania umocnienia skarp w celu poprawnej wyceny kosztów”
Odpowiedź:

Kamień polny spoinowany ułożony na zaprawie gr 0,10 m przy przepustach po 3,00 m2 z każdej strony, dopasowany do warunków terenowych. Umocowanie dna wlotu/wylotu oraz skarp.
Pytanie nr 47
„Pozycja kosztorysowa nr 13 „Wykonanie ławy z oporem pod krawężniki – beton C16/20” odnosi się do SST D-08.01.01 USTAWIENIE KRAWĘŻNIKA BETONOWEGO, gdzie w pkt 2.2.5 wskazano, że do wykonania ławy z oporem pod krawężnik należy użyć betonu C12/15.

W związku z tym, zwracamy się z prośba do Zamawiającego o ujenolicenie zapisów w celu poprawnej wyceny kosztów.”
Odpowiedź:
Do wykonania ławy z oporem pod krawężnik należy użyć betonu C 12/15.
Pytanie nr 48
„Pozycja kosztorysowa nr 14 „Krawężniki betonowe”.

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że w cenie jednostkowej pozycji kosztorysowej należy ująć koszty zakupu krawężnika betonowego 20x30x100”
Odpowiedź:
W cenie jednostkowej pozycji kosztorysowej należy ująć koszty zakupu krawężnika betonowego 15x30x100 lub 15x30x75. 
Pytanie nr 49
„Pozycja kosztorysowa nr 18 „ Podbudowa z kruszywa łamanego (frakcja 0-31,5 m) – warstwa o grubości po zagęszczeniu 15 cm” odnosi się do SST D-04.04.02 PODBUDOWA Z KRUSZYWA ŁAM. STAB. MECH. GDZIE W PKT 2.2 RODZAJE MATERIAŁÓW wskazano ,że podbudowę należy wykonać  z przekruszenia kamienia narzutowego i otoczaków o zawartości ziarn łamanych co najmniej 80% (C90/3).

W związku, iż taki materiał może znacznie podnieść koszty wykonania inwestycji, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego, czy dopuści do wykonania podbudowy z kruszywa łamanego kruszywo o stopniu przekruszenia C50/30”
Odpowiedź:
Dopuszczalne jest wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego o stopniu przekruszenia C50/30.
Pytanie nr 50
„Pozycja kosztorysowa nr 21  „ Nawierzchnia z mieszanek mineralno-bitumicznych – warstwa ścieralna asfaltowa – grubość po zagęszcz. 3 cm – AC 11 S” odnosi się do SST D-05.03.05 NAWIERZCHNIA Z ASFALTOBETONU W-WA ŚCIERALNA KR1-2, gdzie wskazano w pkt 9.2, że cena jednostki obmiarowej zawiera regulację istniejących urządzeń.

W związku z tym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie ilości istniejących urządzeń do regulacji w celu poprawnej wyceny kosztów”
Odpowiedź:

W ciągu nawierzchni mineralno-bitumicznej nie stwierdzona urządzeń do regulacji.
Pytanie nr 51
„Pozycja kosztorysowa nr 24 „ Malowanie linii farbą chemoutwardzalną – grubowarstwowo” odnosi się do SST D-07.01.01 OZNAKOWANIE POZIOME CIENKOWARSTWOWE.

W związku z tym, zwracamy się z prośba do Zamawiającego o jednoznaczne określenie technologii wykonania oznakowania poziomego w celu poprawnej wyceny kosztów.”
Odpowiedź:
Należy wykonać oznakowanie poziome cienkowarstwowe.
Pytanie nr 52

„Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie okresu gwarancji na wykonanie oznakowania poziomego”
Odpowiedź:
Jak dla całego zadania.
Pytanie nr 53
„Pozycja kosztorysowa nr 25 „ Barieroporęcze ochronne stalowe typ „Olsztyński”.

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dołączenie do dokumentacji przetargowej szczegółu wykonania barieroporęczy w celu poprawnej wyceny kosztów”
Odpowiedź:
„Barieroporęcze” typ „Olsztyński” są elementem typowym. W przedmiotowym zadaniu występują odcinki o długości 2,0 m ustawiane naprzemiennie w miejscach krzyżowania się ścieżki z drogami. Należy zamówić moduły zapewniające ustawienie odcinków barier o takiej długości. W km 1+654 – 1+766 długość modułów 1,50 – 2,00 m. Wysokość bariery nad nawierzchnią 1,10 m.
Pytanie nr 54
„Pozycja kosztorysowa nr 26 „Czyszczenie, piaskowanie poręczy stalowych oraz belek podporęczowych z uzupełnieniem ubytków. Malowanie farbą antykorozyjną podkładową oraz dwukrotne malowanie farbą antykorozyjna - dwa kolory
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dołączenie do dokumentacji przetargowej:

-SST,

-podanie lokalizacji, 

-podanie kolorów farb antykorozyjnych,

w celu poprawnej wyceny kosztów”

Odpowiedź:
Lokalizacja wskazana w przedmiarze. Należy zastosować naprzemiennie kolor czerwony i biały.
Pytanie nr 55
„Pozycja kosztorysowa nr 28 „Humusowanie skarp wykopów i nasypów z obsianiem trawą przy grub. Warstwy humusu 10 cm z roczną pielęgnacją trawników.

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że okres pielęgnacji trawników wynosi 1 rok.”
Odpowiedź:
Okres pielęgnacji trawników wynosi 1 rok.
Pytanie nr 56
„Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie przekrojów konstrukcyjnych jakie potencjalny Wykonawca ma wykonać w następujących kilometrażach:

- km 0+139 – km 0+241

- km 1+860 – km 2+837

w celu poprawnej wyceny kosztów”
Odpowiedź:
Zamawiający dołącza Rys. nr 4.2a i Rys. 4.4 –Załącznik nr 13 do SIWZ.
Pytanie nr 57
„Zgodnie z rysunkiem nr 4.16 „Odwodnienie liniowe” szerokość w świetle korytka wynosi 303 mm, natomiast pozycja kosztorysowa nr 35 „ Odwodnienie liniowe z gotowych elementów z betonu polimerowego z kratą żeliwną klasy D400 o szer. kanału w świetle 200mm” mówi o 200 mm.

W związku z tym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o ujednolicenie zapisów w celu poprawnej wyceny kosztów”
Odpowiedź:
W przedmiarze robót omyłkowo wpisano kanał o szer. w świetle 200mm. Do wyceny należy przyjąć kanał o szer. w świetle 303 mm zgodnie z Rys. nr 4.16.
Pytanie nr 58
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada ostateczne i prawomocne pozwolenie na wycinkę, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążą Wykonawcy.
Odpowiedź:
Tak Zamawiający posiada prawomocne i ostateczne zezwolenia na usunięcie wszystkich drzew i krzewów przeznaczonych do wycinki.
Pytanie nr 59
Prosimy o udostępnienie kompletnego projektu wykonawczego branży oświetleniowej wraz z niezbędnymi uzgodnieniami.
Odpowiedź:
Roboty branży oświetleniowej należy wycenić zgodnie z załączonym przedmiarem niezbędne do wykonania warunki i uzgodnienia zostaną przekazane Wykonawcy robót po podpisaniu umowy i przekazaniu placu budowy. Projekt wykonawczy branży oświetleniowej znajduje się w Załączniku Nr 8b do SIWZ.
Pytanie nr 60
Prosimy o udostępnienie warunków technicznych i uzgodnień gestorów sieci – branży oświetleniowa.
Odpowiedź:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 3.
Pytanie nr 61
Prosimy o udostępnienie przedmiaru robót branży oświetleniowej
Odpowiedź:

Zamawiający załączył przedmiar robót oświetleniowych – stanowi on załącznik nr 12 do SIWZ  
Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie 
i jest wyznaczony na dzień 9 lutego 2016 roku do godziny 10.00. Miejsce składania ofert pozostaje bez zmian.
Przewodniczący Komisji

Przetargowej
